1875’de Diyarbakır’dan ayrılarak müstakil mu-
tasarrıflık haline getirilmiş ve 1879 yılında da tekrar vilayet olmuştur.

“Ma’murat’ül Aziz” isminin teleffuzu güç olduğundan halk arasında kısaca “El-Aziz/Elaziz” ola-
rak söylene gelmiştir. 1937 yılında ise “Elazığ” olarak değiştirilmiştir.

Bu süreç içinde idari bakımdan Harput; 1263-1277 (1846-1861) yılları arasında vilayet/eyalet,
1278-1279 (1862-1863) yılları arasında Diyarbekir vilayetine bağlı mutasarrıflık/sancak, 1280-1300
(1264-1883) yılları arasında tekrar vilayet, 1301-1317 (1884-1900) yılları arasında ikinci belediye,
1318 (1901) -1926 tarihleri arasında Ma’muratü’l Aziz’e bağlı kaza olmuştur. 1927 yılından sonra
nahiye olmuştur.

1284 (1867-1868) yılında müstakil vilayet olan Ma’murat’ül Aziz ise idari bakımdan; 1285-
1292 (1868-1876) yılları arasında Diyarbekir vilayetine bağlı sancak, 1293-1297 (1877-1880) yılları
arasında Diyarbekir vilayetine bağlı müstakilen idare olunan sancak, 1298 (1881) yılından sonra tekrar
vilayet olmuştur. 1